Ita multa quae in manualibus libris adhuc consuetis continentur, pro alumnis novellarum Ecclesiarum minus necessaria vel prorsus inutilia apparent, dum alia desunt ipsis magis congruentia, quae illorum loco sufficere possunt et debent, maxime quidem de ideis philosophicis et religiosis regionis de qua agitur. Pari ratione in ipso modo docendi accommodatio seu adaptatio ad ingenium loci promovenda videtur, ne velut alieni et a propria gente mente et spiritu seiuncti alumni a seminario ad opus pastorale transire cogantur. Attamen, quae necessariae vel utiles apparent mutationes seu accommodationes, discretæ sint oportet et simul discretivæ, ne ex adverso, id est, incauta rerum diversarum commutatione et confusione, alumni detri-

mentum patiantur, quod ministerium apostolicum postea gravaret et animas ipsis concedendas seriis periculis obliiceret.

Quibus pro merito attentis, Sancta Synodus decernit:

« Firmis communibus Ecclesiae legibus necnon Instructionibus Sanctae Sedis quae ad rem pertinent, pro conditionibus Missionum propriis, canones 1365 et 1366 congrua ratione explicentur vel amplificentur », scilicet:

Canon 1365 addatur § 4:

« In Missionibus vero aliisque regionibus quae huiusmodi accommodationem exigant, e curriculis studiorum necnon e libris manualibus demantur quae, minus utilia vel non necessaria, sine detrimento solidae et clarae institutionis omitti possunt, et alia suppleantur elementa, quibus propria nationis vel regionis sive historia sive cultura, sensu praesertim philosophico et religioso intellecta, expressa reperiuntur et debita cum cautione addisci possunt, quaestionibus de re sociali pro merito attentis ».

Canon 1366, § 2 addatur n. 2 sequentis tenoris:

« Nihilominus, in Missionibus aliisque regionibus ubi id necessarium videatur, modus docendi seu argumentandi prudenter adaptetur rationi gentis vel nationis propriae, etiam quantum attinet ad genus librorum manualium et ad sermonem qui in docendo adhibetur, salvis praescriptis particularibus quae Episcopi regionis edenda curaverint ».

VII — DE STUDIIS MISSIONALIBUS INTER CLERICOS PROMOVENDOS

Quod omnes omnino Christi fideles attingit officium seu debitum iuvandi Missiones catholicas ad exterarum gentes, hoc modo particulari ad clericos spectat, quibus proinde specialis obligatio incumbit notitiam quoque operis missionalis Ecclesiae sibi procurare. Nam nihil volitum nisi cognitum.

Ratio vero et quae ipsi respondet mensura seu gradus scientiae missiologicae acquirendae diversa est pro variis muneribus quae clerici respectu Missionum explere vocantur. Pastores animarum extra terras Missionum adlaborantes, operis evangelici Ecclesiae notitiam et amorem operosum inter fideles sibi commissos promovere debent. Missionarii vero seu ipsi Evangelii praecones inter gentes, sive qui inde orti sunt sive qui ab exteris regionibus ad Missiones proficiscuntur, potiore ratione instructi sint oportet de opere ipsis commisso vel committendo, quod non in omnibus congruit cum opere pastoralis quale in regionibus patriis cognitum habebant. Tandem sunt, qui sive in ipsis Missionibus, sive extra easdem in variis regionibus munera specialia exercere debent, quae specialem pariter vel superiorem rerum missionalium notitiam exigunt, ut sunt operum missionalium sive directores sive promotores, scientiae missiologicae professores, seminariorum missionalium directores, alii.